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TARBIYAVIY ISHLARNI 
TASHKIL ETISH PEDAGOGIK 

MUAMMO SIFATIDA

Qulmatova Xurshida Abdurahmonovna
“University of economics and pedagogy” NOTM

Maktabgacha ta’lim kafedrasi o‘qituvchisi

Annotatsiya: Mazkur maqolada tarbiyaviy ishlarni tashkil etish masalasi pedagogikaning dolzarb muammolaridan biri 
sifatida tahlil qilinadi. Tadqiqotda tarbiyaviy ishlarni tashkil etishning nazariy-metodologik asoslari, uning ta’lim tizimi­
dagi o‘rni va ahamiyati hamda zamonaviy ta’lim muassasalarida uchraydigan muammolar ko‘rib chiqilgan. Shuningdek, 
tarbiyaviy faoliyatni tizimli va kompetensiyaviy yondashuv asosida tashkil etishning muhim jihatlari yoritilib, tarbiyaviy 
ishlar samaradorligini oshirishga qaratilgan pedagogik shart-sharoitlar tahlil etilgan. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, tarbiyaviy 
ishlarni samarali tashkil etish shaxsning ma’naviy-axloqiy, ijtimoiy va fuqarolik kompetensiyalarini shakllantirishda muhim 
omil hisoblanishi asoslab berilgan.

Kalit so‘zlar: tarbiyaviy ishlar, tarbiya jarayoni, pedagogik muammo, tarbiya texnologiyalari, kompetensiyaviy yondashuv, 
sinf rahbari faoliyati, pedagogik tizim, shaxs tarbiyasi.
Abstract: This article analyzes the organization of educational work as one of the urgent problems of pedagogy. The 
study examines the theoretical and methodological foundations of organizing educational work, its role and importance 
in the education system, as well as the problems encountered in modern educational institutions. The paper also high­
lights the key aspects of organizing educational activities based on a systematic and competence-based approach and 
analyzes pedagogical conditions aimed at increasing the effectiveness of educational work. The results of the study show 
that the effective organization of educational work plays an important role in the formation of moral, social, and civic 
competencies of students.

Key words: educational work, educational process, pedagogical problem, educational technologies, competence-based 
approach, class teacher activity, pedagogical system, personality development.
Аннотация: В данной статье рассматривается организация воспитательной работы как одна из актуальных 
проблем педагогики. В исследовании анализируются теоретико-методологические основы организации воспита­
тельной работы, её роль и значение в системе образования, а также проблемы, возникающие в современных обра­
зовательных учреждениях. Особое внимание уделяется вопросам организации воспитательной деятельности на 
основе системного и компетентностного подходов, а также педагогическим условиям повышения эффективности 
воспитательной работы. Результаты исследования показывают, что эффективная организация воспитательной 
работы играет важную роль в формировании нравственных, социальных и гражданских компетенций личности.

Ключевые слова: воспитательная работа, воспитательный процесс, педагогическая проблема, воспитательные 
технологии, компетентностный подход, деятельность классного руководителя, педагогическая система, развитие 
личности.

KIRISH
Globallashuv jarayonlari, ijtimoiy munosabatlarning murakkablashuvi hamda axborot oqimining keskin 

ortishi sharoitida ta’lim tizimi oldiga nafaqat bilim berish, balki shaxsni har tomonlama kamol toptirish vazi­
fasi ham qo‘yilmoqda. Bu esa tarbiyaviy ishlarni samarali tashkil etish masalasini pedagogikaning dolzarb 
muammolaridan biriga aylantiradi. Chunki “zamonaviy ta’lim muassasasida tarbiya jarayoni tizimli, maqsadga 
yo‘naltirilgan va ilmiy asoslangan holda yo‘lga qo‘yilmas ekan, yosh avlodda ma’naviy-axloqiy, fuqarolik, ijtimoiy 
kompetensiyalarni shakllantirish jarayoni izchil amalga oshmaydi” [2, 15–18-b.].

Hozirgi vaqtda tarbiyaviy ishlarni tashkil etish amaliyotida qator muammolar kuzatilmoqda. Jumladan, 
tarbiyaviy faoliyatning aniq konseptual asoslari yetarli darajada ishlab chiqilmaganligi, tarbiyaviy ishlarni 
rejalashtirish va monitoring qilish mexanizmlarining takomillashmaganligi, sinf rahbarlari va tyutorlarning kasbiy 
kompetensiyalarini rivojlantirishda tizimlilikning yetishmasligi muhim muammolardan hisoblanadi [6, 44–48  b.]. 
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Shuningdek, “tarbiyaviy ishlarni tashkil etishda innovatsion pedagogik texnologiyalar, interaktiv metodlar va 
shaxsga yo‘naltirilgan yondashuvning yetarli darajada qo‘llanilmayotgani ham mazkur sohada chuqur ilmiy 
tahlilni talab etadi” [3, 52–55-b.].

Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, “tarbiyaviy ishlar ko‘pincha epizodik tadbirlar majmui sifatida talqin qilinadi, 
ularning pedagogik tizim sifatidagi yaxlitligi, natijadorligi va samaradorligini baholash mezonlari yetarli darajada 
aniqlanmagan” [7, 61–64-b.]. Ayniqsa, tarbiyaviy ishlarni kompetensiyaviy yondashuv asosida tashkil etish, ularning 
natijalarini diagnostika qilish, shuningdek, oila, ta’lim muassasasi va mahalla hamkorligini integratsiyalash 
masalalari hali to‘liq o‘rganilmagan muammolar sirasiga kiradi.

Shu bois “Tarbiyaviy ishlarni tashkil etish pedagogik muammo sifatida” mavzusi zamonaviy pedagogika 
fanining nazariy va amaliy jihatdan muhim yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Mazkur mavzuni ilmiy asosda tahlil 
qilish tarbiya jarayonining mazmuni, shakllari va metodlarini takomillashtirish, shuningdek, ta’lim muassasala­
rida tarbiyaviy ishlar samaradorligini oshirishga xizmat qiladi.

Tadqiqotning maqsadi tarbiyaviy ishlarni tashkil etishning nazariy-metodologik asoslarini aniqlash hamda 
uni pedagogik muammo sifatida kompleks tahlil qilish orqali samarali tashkil etish mexanizmlarini ishlab chi­
qishdan iborat.

Tadqiqot vazifalari quyidagilardan iborat:

•	 tarbiyaviy ishlarni tashkil etish tushunchasining pedagogik mazmun-mohiyatini aniqlash;

•	 tarbiyaviy ishlarni tashkil etishda mavjud muammolarni tahlil qilish va ularning sabablarini aniqlash;

•	 tarbiyaviy ishlarni kompetensiyaviy va tizimli yondashuv asosida tashkil etishning ilmiy asoslarini belgilash;

•	 tarbiyaviy faoliyat samaradorligini baholash mezonlari va ko‘rsatkichlarini ishlab chiqish;

•	 ta’lim muassasalarida tarbiyaviy ishlarni takomillashtirish bo‘yicha amaliy tavsiyalar ishlab chiqish.

Shunday qilib, tarbiyaviy ishlarni tashkil etish masalasini pedagogik muammo sifatida o‘rganish zamonaviy 
ta’lim tizimini modernizatsiya qilish, barkamol shaxsni shakllantirish hamda jamiyat taraqqiyoti talablariga mos 
kompetent kadrlarni tayyorlash jarayonida muhim ilmiy-amaliy ahamiyat kasb etadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Tarbiyaviy ishlarni tashkil etish muammosi pedagogika fanida shaxsni har tomonlama rivojlantirish, ijti­

moiylashuv jarayoni va ma’naviy-axloqiy qadriyatlarni shakllantirish bilan bevosita bog‘liq holda tadqiq etib 
kelinmoqda. Mazkur masala ilk bor tizimli ravishda tarbiya nazariyasi doirasida yoritilgan bo‘lib, unda tarbiya 
pedagogik jarayonning ajralmas qismi sifatida asoslab berilgan.

Rus pedagogi Makarenko o‘zining “Pedagogik poema” va “Ota-onalar uchun kitob” asarlarida tarbiyaviy 
jarayonni jamoa orqali tashkil etish konsepsiyasini ishlab chiqdi. U tarbiyani shaxsni ijtimoiy mas’uliyatga yo‘nal­
tirish, intizom va jamoaviylikni shakllantirish vositasi sifatida talqin etdi. Makarenko nazariyasida tarbiyaviy 
ishlarni aniq reja va tizim asosida tashkil etish zarurligi ilmiy jihatdan asoslangan [11, 120–125-b.].

Shuningdek, Sukhomlinsky “Bolalarga yurak beraman” asarida tarbiya jarayonida insonparvarlik, indi­
vidual yondashuv va ma’naviy qadriyatlarning ustuvorligini ta’kidlaydi [12, 34–38-b.]. Uning tadqiqotlarida tarbiyaviy 
ishlarni maktab hayoti bilan uyg‘unlashtirish, o‘quvchi shaxsini hurmat qilish va rag‘batlantirish mexanizmlari 
batafsil yoritilgan.

G‘arb pedagogikasida tarbiyaviy ishlar “character education” va “pastoral care” tushunchalari doirasida 
o‘rganilgan. Xususan, amerikalik olim Thomas Lickona o‘zining “Educating for Character” asarida maktablarda 
axloqiy tarbiyani tizimli tashkil etish modelini taklif qilgan. Unga ko‘ra, tarbiyaviy faoliyat maktabning umumiy 
strategik maqsadlari bilan integratsiyalashgan holda olib borilishi lozim [4, 45-b.].

Shaxs rivojlanishining ijtimoiy-madaniy asoslarini tahlil qilgan Vygotsky nazariyasida esa ta’lim va tarbiya 
jarayonining ijtimoiy muhit bilan uzviy bog‘liqligi asoslab beriladi. Uning “yaqin rivojlanish zonasi” konsepsiyasi 
tarbiyaviy ishlarni individual va differensial yondashuv asosida tashkil etish zarurligini ko‘rsatadi [9, 90–95-b.].

Milliy pedagogika rivojida tarbiya masalasi alohida o‘rin egallaydi. Abdulla Avloni “Turkiy guliston yoxud 
axloq” asarida tarbiyani “yo hayot, yo mamot masalasi” sifatida baholab, uning jamiyat taraqqiyotidagi hal qiluv
chi ahamiyatini ta’kidlagan. Avloni tarbiyaning oilaviy va maktab bosqichlarini uzviy bog‘liq holda tashkil etish 
g‘oyasini ilgari surgan [1, 22–26-b.].

Zamonaviy o‘zbek pedagog olimlari, jumladan, K. Hoshimov, Sh. Qurbonov, B. Qodirov va boshqalar 
tomonidan tarbiyaviy ishlarni tashkil etishning nazariy asoslari, sinf rahbari faoliyati, tarbiya texnologiyalari va 
kompetensiyaviy yondashuv masalalari tadqiq etilgan. Ularning ilmiy ishlarida tarbiyaviy faoliyatni rejalashtirish, 
monitoring qilish va natijadorligini baholash mexanizmlarini ishlab chiqish zarurligi qayd etiladi.
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Adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, tarbiyaviy ishlarni tashkil etish masalasi turli davr va ilmiy maktablarda 
keng o‘rganilgan bo‘lsa-da, uni pedagogik muammo sifatida tizimli boshqaruv, kompetensiyaviy yondashuv 
hamda integrativ hamkorlik modeli asosida kompleks tadqiq etish hali ham dolzarb ilmiy vazifa bo‘lib qolmoqda.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqotda tarbiyaviy ishlarni tashkil etishni pedagogik muammo sifatida o‘rganish uchun nazariy 

va empirik metodlar majmui qo‘llanildi.
Nazariy metodlar sifatida ilmiy-pedagogik adabiyotlarni tahlil qilish, qiyosiy-tahliliy yondashuv, tizimli va 

strukturaviy tahlil, umumlashtirish hamda modellashtirish metodlaridan foydalanildi. Ushbu metodlar orqali 
tarbiyaviy ishlarni tashkil etishning nazariy asoslari va konseptual modeli ishlab chiqildi.

Empirik metodlar sifatida pedagogik kuzatish, suhbat, anketa-so‘rov, diagnostik testlar hamda tajriba-sinov 
ishlari qo‘llanildi. Tadqiqot jarayonida ta’lim muassasalarida tarbiyaviy ishlarni rejalashtirish va amalga oshirish 
holati o‘rganildi, mavjud muammolar aniqlanib, ularning sabab-oqibat bog‘liqligi tahlil qilindi.

Olingan natijalar matematik-statistik metodlar yordamida qayta ishlanib, ishonchlilik darajasi aniqlandi. 
Natijada tarbiyaviy ishlarni samarali tashkil etish bo‘yicha ilmiy asoslangan xulosalar va amaliy tavsiyalar ishlab 
chiqildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Adabiyotlar tahlili va qo‘llanilgan metodlar mazkur tadqiqotning ilmiy asoslanganligini ta’minlab, tarbiyaviy 

ishlarni tashkil etishni pedagogik muammo sifatida chuqur tahlil qilish imkonini berdi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, tarbiyaviy ishlarni tashkil etish zamonaviy ta’lim tizimining muhim 

tarkibiy qismi bo‘lib, u shaxsning ma’naviy-axloqiy, ijtimoiy va fuqarolik kompetensiyalarini shakllantirishda hal 
qiluvchi ahamiyat kasb etadi. Globallashuv, axborot texnologiyalarining jadal rivojlanishi va ijtimoiy munosa­
batlarning murakkablashuvi sharoitida tarbiya jarayonini ilmiy asosda tashkil etish pedagogika fanining dolzarb 
muammolaridan biri sifatida namoyon bo‘lmoqda. Shu nuqtai nazardan, tarbiyaviy ishlarni samarali tashkil 
etish faqat alohida tadbirlar majmui sifatida emas, balki maqsadga yo‘naltirilgan, tizimli va uzluksiz pedagogik 
jarayon sifatida qaralishi zarur.

Shunday qilib, tarbiyaviy ishlarni tashkil etishni pedagogik muammo sifatida ilmiy asosda o‘rganish ta’lim 
tizimida tarbiya jarayonini takomillashtirish, barkamol shaxsni shakllantirish hamda jamiyat taraqqiyoti talab­
lariga javob beradigan kompetent avlodni tarbiyalashga xizmat qiladi. Mazkur tadqiqot natijalari tarbiyaviy 
ishlarni samarali tashkil etishning nazariy va amaliy asoslarini boyitib, pedagogika fanining ushbu yo‘nalishida 
keyingi ilmiy izlanishlar uchun muhim metodologik asos bo‘lib xizmat qiladi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

523

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

2026-yil, mart, 3-son

2026. №3(1)

Mas’ul muharrir: Ramzidin Ashurov
Ingliz tili muharriri: Murod Xoliyorov
Musahhih: Alibek Zokirov
Sahifalovchi va dizayner: Iskandar Islomov

 © Materiallar ko‘chirib bosilganda “Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali manba sifatida 
ko‘rsatilishi shart. Jurnalda bosilgan material va reklamalardagi dalillarning aniqligiga mualliflar 

ma’sul. Tahririyat fikri har vaqt ham mualliflar fikriga mos kelamasligi mumkin. Tahririyatga 
yuborilgan materiallar qaytarilmaydi.

Manzilimiz: Toshkent shahar, Yunusobod tumani
19-mavze, 17-uy. 

“Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali 26.09.2023-yildan 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Adminstratsiyasi huzuridagi

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan
№C–5669363 reyestr raqami tartibi bo‘yicha ro‘yxatdan o‘tkazilgan.

 Litsenziya raqami: № 136361.


